A aus Schöpflin Als. dipl. I, 463 nr. 655 nach Abschrift im ehem. bischöfl. Archiv in Zabern.

B aus Herrgott: geneal. Habsb. II, 414 nach derselben Quelle.

Die richtige Form der Namen ist aus den schlechten Abdrücken nicht sicher herzustellen.

Schiedsspruch.

20. Magister C[onradus] Leitrechen, canonicus s. Thome Arg., judex delegatus ab H[einrico] episcopo Arg., controversiam inter Mehthildim beginam de Arg. et Henricum rasorem  
de Tabichenstein super quibusdam agris in banno ville Tabichenstein dijudicat. agri a  
Lukardi begina fratribus minoribus donati erant salvo usufructu Mehthildi. acta sunt hec 40 45

a) In B fehlt: R. preposito. b) A: D. c) B: G. d) B: G. de Emmringen. e) B: Ac.  
f) A u. B: cellario. g) B om. h) B: F. R. i) B: O. k) Ist Diersburc zu lesen? l) B:  
Warnhard. m) B: Lubericeller. n) B: Burner.

a. d. 1269, 3 nonas julii, presentibus fratre Burchardo Anerbe, Johanne dicto Scanrippe, Ortleibo, Hermanno, filiis Hiltibrandi de Tabichenstein, et aliis fide dignis. episcopus sententiam confirmat.

1269 Juli 5.

Aus Strassb. Hosp. A. lad. 55 fasc. 4. or. mb. c. 2. sig. pend. mutil. Siegel des Bischofs u. des Schiedsrichters.

21. E[berardus]<sup>1</sup> de Entringen canonicus majoris ecclesie Arg., . . [Fridericus]<sup>2</sup> prepositus, et magister C[unradus]<sup>3</sup> Liethrechen canonicus s. Thome Arg., executores testamenti quondam Waltheri scolastici ecclesie s. Thome, statuunt, ut 3 quartalia siliginis in vigiliis anniversarii ejusdem scolastici existentibus tantum in vigiliis et 7 quartalia in missa pro defunctis et in visitatione sepulcri permanentibus per aliquem ex vicariis sive prebendariis, quem ad hoc decanus deputaverit, fideliter dividantur, ita tamen quod mortuis, minutis, infirmis, in studio, in propriis negociis aut suorum dominorum vel amicorum, ecclesie aut peregrinatione degentibus nichil omnino distribuatur; et quia idem scolasticus voluit, ut missa de gloriosa virgine matris dei singulis celebraretur ebdomadis, ordinant, ut de proventibus comparatis ex pecunia ejusdem scolastici dividatur 1 quartale annone omnibus usque in ipsius misse finem perdurantibus, vel saltem usque ad dum «Agnus dei» fuerit decantatum. procurator s. Thome proventus colligere et de ipsis aliquam partem decano assignare debet, qui de ipsa prebendariis et sacerdotibus cuique ex ipsis 1 denarium assignet; reliquum inter canonicos dividi debet (prebendatis episcopi, camerarii, Cûnonis et Burcardi in hac parte inter canonicos admunerandis). actum a. d. 1269, mense septembri. **September.**

Messfundation,  
Seelgerät-  
stiftung.

Aus Strassb. Thom. A. lad. 25 (Titres). or. mb. c. 3. sig. pend. Zu einer Dorsualnotiz ist beim Namen Waltherus später hinzugefügt von einer Hand s. XIV: «de Pfullingen».

22. Adelheidis relicta Rûdolfi dicti Mennachi de Meistersheim, Gûta relicta Wezelonis de Offenbure, jure testamenti legant fratribus predicatoribus in Arg. domum suam, quam inhabitant, in foro equorum prope fossatum ex opposito domus Burckardi de Mûlnheim, de cujus area 5 unc. et 2 cappones annis singulis persolvuntur Nycholao filio Gozzonis inter mercatores, ut de medietate domus post mortem unius, de altera medietate post mortem alterius disponant, prout secundum promissionem sui ordinis eis videbitur expedire. hujus legati exsecutorum constituunt episcopum Argentinensem vel ejus officialem. apud predicatorum eligunt suam sepulturam; et Adelheidis donat eis redditus 2 quartalium solvendas a sororibus s. Nycolai e. m. A. sig. episcopi est appensum. «acta vero sunt hec a. d. 1269, 4<sup>a</sup> nonas novembres, presentibus fratre Heinrico dicto de Oberkirchen, fratre Burckardo dicto Anerbe, et Rûlino notario supradicti patris ac domini Argentinensis episcopi.» **November 2.**

Schenkung.

Aus Strassb. Hosp. A. Prot. Prêdic. 107 (Copialb. s. XIV) fol. 47. cop. mb.

23. Magister Billungus, judex curie Arg., notum facit, quod, eum capitulum ecclesie s. Thome Arg. ad solvendum annuatim 20 quartalia tritici et siliginis de molendino suo<sup>4</sup> sito apud s. Thomam juxta molendinum des Merswins<sup>5</sup> priorisse et conventui monasterii s. Katherine e. m. A. esset obligatum, Junta priorissa totusque conventus pro utilitatibus monasterii dicti vendiderunt redditus predictos dicto capitulo pro 35 marcis argenti. sig. curie, priorisse et conventus sunt appensa. actum a. d. 1269, 7 idus novembres. **November 7.**

Verkauf.

Aus Strassb. Thom. A. lad. 10 (Titres). or. mb. c. 3. sig. pend.

a) Die Copie hat VII non. Das ist jedoch unmöglich (= Oktober 30); es hat wohl der Copist VIII non. falsch gelesen.

<sup>1</sup> Nach dem Siegel; danach ist er: archidiaconus. <sup>2</sup> Nach dem Siegel. <sup>3</sup> Nach dem Siegel.

<sup>4</sup> Vgl. UB. I, 182, 35 ff. <sup>5</sup> Vgl. Str. G. u. HN. S. 114.

*Schenkung.* 24. Der Rat weist dem Priester am Frühaltar im Münster eine Rente an.

1269 November 12.

Burcardus junior Spendero magister, consules et universitas civium Argentinensium notum facimus universis, quod nos accedente voluntate et consensu nostro unanimi redditus unius libre denariorum Argentinensium, qui hucusque civitati nostre de quibusdam insulis nomine census a monachis sancti Arbogasti dabantur, conferimus et donamus ad altare beate virginis, quod dicitur vröi alter, volentes, ut dominus Arnoldus et ejus in perpetuum successores, qui idem altare pro tempore habuerint, predictam libram denariorum recipiant annuatim, in cujus rei testimonium sigillum civitatis nostre presentibus est appensum. actum et datum anno domini 1269, in crastino beati Martini.